UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

# **Universitätsbibliothek Paderborn**

**Margarita Evangelica**

**Essche, Nicolas van**

**Coloniae, 1545**

Vt nos diuinæ operationi resignemus. 45

[urn:nbn:de:hbz:466:1-49323](#)

## MARGARITAE EVANG.

patris, hanc ad cœlestē patrem attentionem habebimus, ut rogemus eū, quatenus paterna virtute sua nos corroborare, & opē nobis ferre velit. Cum vero manum dimittimus, dicendo: Et si ih̄, quatenus paterni cordis sui verbo animas nostras implere, illuminare ac instruere dignetur. Cum vero in transuersum manum dirigimus, dicendo: Et spiritus sancti, mēte desiderabimus, ut nos amabili bonitate ac gratia sua protegere, & spiritu sancto inflammare dignetur. Amē, id est, fiat. Et tunc cum omni reverentia & honoris exhibitione, sub omnipotenti & superdignissimo Deo inclinare ac incuruare debemus nosculos, rogando eum mentaliter, ut nos in paternis manibus suis custodire, & in eo nos amabilium captiuos atq; constrictos tenere velit, qui amabilem humanitatem suam in manibus Iudeorum captam & ad columnam & crucē ligatā seruabant, ne vlla ratione extra diuinā præsentia suam & amorosam sanctissimā humanitatis suę imaginem declinemus, neve præcepta Dei vel superiorum nostrorum transgrediamur, sed semper in eius præsentia maneamus, unus spūs cū voluntate ipsius, una aīa cū desiderio suo, & vñū corpus cū intentione sua fieri desiderantes; vtque simul nobiscum, & per nos omnem diuinum cultum laudesc̄ diuinias, & omnia obedientia opera persoluere, ac perficere velit, quippe qui sine ipso nihil possumus, nihil præualemus.

Qualiter nos Deo resignare debeamus, vt ipse in nobis operetur. Cap. XLIII.

**I**AM vero ut Deus omnipotens in nobis & per nos ambulare, & omnia virtutum opera operari

LIBER. II.

operari & pati dignetur, sicut per unicum filium suum dominum nostrum Iesum Christum fecit & passus est, eo quo iam dictum est modo, tota die vestiti ac dispositi esse debemus, & diligenter diuinis inspirationes & cordis inclinations obseruare, & in omnibus quæ vel facimus, vel dimittimus, Deum pure querere, eiusque in cunctis honorem intendere ac amare, intus quoque & exterius veneradam vitam ac passionem illius imitari, eique in omni conuersatione nostra nos conformare: quippe cum ad hoc tendere debeat omne studium nostrum, ut ei in intimo in interiori & in exteriori homine nostro per continuam sanctissimæ vitae ac passionis suæ exercitationem conformari valeamus. Diligenter itaque ad omnes horas attendamus, qualiter ipse in singulis se habuerit: Verbi gratia, ad matutinas, primam, tertiam, sextam & nonam: quot videlicet anxios timores atque terrores, poenas, confusiones, opprobria, irrisiones, improperia, quassationes & vulnera istis horis sustinuerit, quanque ignominiosam atque crudelem mortem nostri causa perpessus fit: & quam amorsum, humilem, mansuetum, patientem, benignum, suauem, pacificum & amabilem in omnibus pro nostri redemptione se exhibuerit. Econtra vero nostram dissimilitudinem atque defectus pensamus, considerando videlicet quod tam in amore frigidí sumus, tam parum ferre valemus, tam facile turbamur, & pacem amittimus, tam amari in corde, mente tumidi, verbis læsui ac pungitum sumus, quod tam parati nosipso excusare, et de modicis iniurias vindictam sumere cupimus. Quos omnes, hisque similes infinitos alios defe-